4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ шУРЫШКАРСКИЙ РАЙОн

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 июня 2019 года                                                                                              № 392-ра
О проведении месячника безопасности детей
в муниципальном образовании  Шурышкарский район
1. Провести месячник безопасности детей на территории муниципального образования Шурышкарский район с 20 августа по 20 сентября 2019 года.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности детей согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Управлению образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район, Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район, Управлению по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом.

4. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования Шурышкарский район           организовать методическое руководство и контроль  за подготовкой и проведением месячника безопасности детей.

5. Рекомендовать «Отряду противопожарной службы Ямало-Ненецкого автономного округа по Шурышкарскому району» - филиала государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа», отделению Министерства внутренних дел России по Шурышкарскому району, отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Шурышкарскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ямало-Ненецкому автономному округу принять участие в проведении мероприятий месячника безопасности детей.
6. Рекомендовать главам муниципальных образований муниципального образования Шурышкарский район провести месячник безопасности детей на подведомственных территориях.
7. Опубликовать настоящее распоряжение в районной общественно-политической газете «Северная панорама» и на официальном сайте Администрации муниципального образования Шурышкарский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Шурышкарский район, обеспечивающего формирование и реализацию муниципальной политики в сфере обеспечения безопасности.
               Глава
муниципального образования                                                                   А.В. Головин

Приложение
Утверждён

распоряжением Администрации
муниципального образования
Шурышкарский район
от 21 июня 2019 года № 392-ра
План

мероприятий по проведению месячника безопасности детей
в муниципальном образовании Шурышкарский район
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Участники

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Участие в обучающих семинарах с руководителями образовательных организаций, их заместителями, педагогическим составом по вопросам организации работы по обеспечению безопасности учащихся
	до 20 сентября
2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район
	Образовательные организации

	2.
	Обсуждение в ходе педагогических совещаний подготовки к началу учебного года вопросов безопасности детей с привлечением сотрудников (работников) отделения Министерства внутренних дел России по Шурышкарскому району (далее – ОМВД России по Шурышкарскому району), «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району» - филиала ГКУ ПС ЯНАО (далее – «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району»), отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Шурышкарскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления  МЧС России по Ямало-Ненецкому автономному округу (далее – ОНД и ПР по Шурышкарскому району)
	до 10 сентября
2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район,
образовательные организации
	ОМВД России по Шурышкарскому району, «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району», ОНД и ПР по Шурышкарскому району

	3.
	Организация  проведения занятий с учащимися (воспитанниками) по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, а также тренировок по действиям пожаров, чрезвычайных ситуаций, угрозы террористических актов
	01сентября –
20 сентября 2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район,

образовательные организации
	ОМВД России по Шурышкарскому району, «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району», ОНД и  ПР по Шурышкарскому району

	4.
	Разработка и распространение среди учащихся и родителей памяток, листовок буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности
	20 августа –

20 сентября 2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район, управление по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Шурышкарский район,
образовательные организации
	ОМВД России по Шурышкарскому району, «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району», ОНД и ПР по Шурышкарскому району

	5.
	Проведение в «День знаний» с учащимися образовательных организаций занятий по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности
	01 сентября 2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район,

образовательные организации
	ОМВД России по Шурышкарскому району, «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району», ОНД и ПР по Шурышкарскому району, управление по делам ГО и ЧС

	6.
	Проведение родительских собраний с рассмотрением вопросов профилактики детского дорожно-транспортного травматизма с разъяснением правил применения пешеходами световозвращающих элементов в процессе участия в дорожном движении, а также правил применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств, при перевозке детей в транспортном средстве
	до 20 сентября
2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район,

образовательные организации

	ОМВД России по Шурышкарскому району

	7.
	Размещение информационных материалов по правилам поведения на дорогах и пожарной безопасности в образовательных организациях и местах массового пребывания людей
	20 августа –
20 сентября 2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район,

образовательные организации, клубы, библиотеки
	ОМВД России по Шурышкарскому району,
«ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району», ОНД и ПР по Шурышкарскому району

	8.
	Работа со средствами массовой информации по освещению мероприятий месячника безопасности детей. Выступление по телевидению, радио и печати
	20 августа –

20 сентября 2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район, образовательные организации, администрации муниципальных образований, средства массовой информации
	ОМВД России по Шурышкарскому району, «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району», ОНД и ПР по Шурышкарскому району

	9
	Организация проведения конкурсов, викторин и тематических занятий для закрепления навыков по правилам безопасного поведения детей на дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе террористических актов
	01–20 сентября
2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район, образовательные организации,
Управление  культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район, Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район
	ОМВД России по Шурышкарскому району, «ОПС ЯНАО по Шурышкарскому району», ОНД и ПР по Шурышкарскому району

	10.
	Проведение агитационно-пропагандистских мероприятий по применению водителями транспортных средств ремней безопасности и детских удерживающих устройств, а также по созданию общественных формирований из числа родителей, педагогов для организации дежурства на маршрутах движения людей в школу перед началом занятий и после их
	до 20 сентября
2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район, образовательные организации

	ОМВД России по Шурышкарскому району

	11.
	Участие в рамках Всероссийского проекта «Научись спасать жизнь!»
	до 20 сентября
2019 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район
	Образовательные организации